
公益財団法人たかしん地域振興協力基金

(金額単位　： 円)

科　　目 当年度 前年度 増減

Ⅰ　一般正味財産増減の部
　１．経常増減の部

(１） 経常収益
① 基本財産運用益

　基本財産受取利息 10,000 10,027 △ 27
② 受取寄付金等

　受取寄付金 200,000 2,300,000 △ 2,100,000
③ 雑収益

　受取利息 8 14 △ 6
経常収益計 210,008 2,310,041 △ 2,100,033

(２） 経常費用
① 事業費

　支払助成金 1,450,000 1,050,000 400,000 
② 管理費

　会議費 4,284 1,706 2,578 
　旅費・交通費 53,000 46,000 7,000 
　委託費 43,575 0 43,575 
　通信費 6,360 4,032 2,328 
　什器備品 0 0 0 
　消耗品費 0 0 0 
　雑費 2,550 2,110 440 
　図書費 0 0 0 

経常費用計 1,559,769 1,103,848 455,921 
当期経常増減額 △ 1,349,761 1,206,193 △ 2,555,954

　２．経常外増減の部
(１） 経常外収益

経常収益外計 1,250,000 0 0 
(２） 経常外費用

経常外費用計 0 1,250,000 △ 1,250,000
当期経常外増減額 1,250,000 △ 1,250,000 2,500,000 
当期一般正味財産増減額 △ 99,761 △ 43,807 △ 55,954
一般正味財産期首残高 176,327 220,134 △ 43,807
一般正味財産期末残高 76,566 176,327 △ 99,761

Ⅱ　指定正味財産増減の部
① 基本財産運用益

　基本財産受取利息 10,000 10,027 △ 27
② 受取寄付金等

　受取寄付金 200,000 2,300,000 △ 2,100,000
③ 一般正味財産への振替額

　一般正味財産への振替額 △ 1,460,000 △ 1,060,027 △ 399,973
当期指定正味財産増減額 △ 1,250,000 1,250,000 △ 2,500,000
指定正味財産期首残高 101,250,000 100,000,000 1,250,000 
指定正味財産期末残高 100,000,000 101,250,000 △ 1,250,000

Ⅲ　正味財産期末残高 100,076,566 101,426,327 △ 1,349,761

正味財産増減計算書
(２０２１年４月１日～２０２２年３月３１日)



公益財団法人たかしん地域振興協力基金

(金額単位　： 円)

科　　目
公益目的
事業会計

法人会計 内部取引消去 合　　計

Ⅰ　一般正味財産増減の部
　１．経常増減の部

(１） 経常収益
① 基本財産運用益

　基本財産受取利息 10,000 10,000 
② 受取寄付金等

　受取寄付金 200,000 200,000 
③ 雑収益

　受取利息 8 8 
経常収益計 200,000 10,008 0 210,008 

(２） 経常費用
① 事業費

　支払助成金 1,450,000 1,450,000 
② 管理費

　会議費 0 4,284 4,284 
　旅費・交通費 0 53,000 53,000 
　委託費 0 43,575 43,575 
　通信費 0 6,360 6,360 
　什器備品 0 0 0 
　消耗品費 0 0 0 
　雑費 0 2,550 2,550 
　図書費 0 0 0 

経常費用計 1,450,000 109,769 0 1,559,769 
当期経常増減額 △ 1,250,000 △ 99,761 0 △ 1,349,761

　２．経常外増減の部
(１） 経常外収益

経常収益外計 1,250,000 0 0 1,250,000 
(２） 経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0 
当期経常外増減額 1,250,000 0 0 1,250,000 
当期一般正味財産増減額 0 △ 99,761 0 △ 99,761
一般正味財産期首残高 0 176,327 0 176,327 
一般正味財産期末残高 0 76,566 0 76,566 

Ⅱ　指定正味財産増減の部
① 基本財産運用益

　基本財産受取利息 10,000 10,000 
② 受取寄付金等

　受取寄付金 200,000 0 200,000 
③ 一般正味財産への振替額

　一般正味財産への振替額 △ 1,450,000 △ 10,000 △ 1,460,000
当期指定正味財産増減額 △ 1,250,000 0 0 △ 1,250,000
指定正味財産期首残高 1,250,000 100,000,000 0 101,250,000 
指定正味財産期末残高 0 100,000,000 0 100,000,000 

Ⅲ　正味財産期末残高 0 100,076,566 0 100,076,566 

正味財産増減計算書内訳表
(２０２１年４月１日～２０２２年３月３１日)




